
 

G E M E I N D E M A N D A C H 
 Gemeinderat   5318  Mandach 
  Tel.  056 284 11 41 
  gemeindekanzlei@mandach.ch  

 

 

 
 
 
 
 

 
 

Tarife der Gemeindebeiträge für die 
familienergänzende Kinderbetreuung 

der Gemeinde Mandach 
 
 

 
 
 
Anhang II zum Kinderbetreuungs-Reglement der Gemeinde Mandach 
 
 
 
 
 
 
 

Gemeindeversammlung 
Stand 30. Oktober 2017 
 
 
 
 
 
Genehmigt an der Gemeindeversammlung vom 1. Dezember 2017 
 
  



Gestützt auf das Kinderbetreuungsreglement erlässt die Einwohnergemeinde-Versammlung 

Mandach folgende Tarife: 

 

 

 

Einkommen und 
Vermögensanteil in CHF 

Gemeindebeitrag an die 
Betreuungskosten 

Elternbeitrag an die 
Betreuungskosten 

   

bis 24‘900 60% 40% 

25‘000 bis 29‘900 55% 45% 

30‘000 bis 34‘900 50% 50% 

35‘000 bis 39‘900 45% 55% 

40‘000 bis 44‘900 40% 60% 

45‘000 bis 49‘900 35% 65% 

50‘000 bis 54‘900 30% 70% 

55‘000 bis 59‘900 25% 75% 

60‘000 bis 64‘900 20% 80% 

65‘000 bis 69‘900 15% 85% 

70‘000 bis 74‘900 10% 90% 

75‘000 bis 79‘900 5% 95% 

Über 80‘000 0% 100% 

   

   
 
 
 
 
 
von der Gemeindeversammlung am 1. Dezember 2017 genehmigt. 
 
 

GEMEINDERAT MANDACH 
 
 
 
Lukas Erne Martin Hitz 
Gemeindeammann Gemeindeschreiber 
 
 

 
 
 
 


